ПРОТОКОЛ № 6

заседания муниципального Управляющего Совета в сфере образования

Старооскольского городского округа Белгородской области

г. Старый Оскол                                                                 19 июля 2024 года

Место проведения: департамент образования администрации

Старооскольского городского округа

Время проведения: 10:00

На заседании муниципального Управляющего Совета в сфере образования

(далее - МУС) присутствовали 10 человек из 14 членов МУС: Афанасьев В.В.,

Жданова А.Н., Илюк Л.В., Быкова Е.С., Лобищева А.И., Петрова А.Л., Соболенко

С.Н., Сухачева Е.Н., Смелковская М.Ю., Циммерман А.А.

Отсутствовало 4 человека: Азизова Н.В., Ковальчук О.Б., Куропаткина А.Н.,

Попогребская И.В.

Повестка дня:

1. О согласовании списка детей для доукомплектования групп

общеразвивающей направленности в дошкольных образовательных учреждениях

Старооскольского городского округа на 2024/2025 учебный год.

Илюк Л.В.

заместитель начальника департамента образования

администрации Старооскольского городского округа

2. О согласовании списка детей, отселенных из места жительства в связи с

введением режима чрезвычайной ситуации в муниципальном районе Белгородской

области, для доукомплектования групп общеразвивающей направленности в

дошкольных образовательных учреждениях Старооскольского городского округа на

2024/2025 учебный год.

Илюк Л.В.

заместитель начальника департамента образования

администрации Старооскольского городского округа

По первому вопросу слушали Илюк Л.В., заместителя начальника

департамента образования администрации Старооскольского городского округа,

которая предоставила членам МУС список для доукомплектования групп

общеразвивающей направленности в дошкольных образовательных учреждениях

Старооскольского городского округа на 2024/2025 учебный год в количестве 608

человек, из них 118 человек для перевода из одного дошкольного учреждения в

другое. 134 человека имеют права на внеочередное, первоочередное или

преимущественное зачисление для комплектования групп общеразвивающей

направленности в дошкольных образовательных учреждениях в соответствии с

административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Прием

заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации,

реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного

образования», утвержденным постановлением администрации Старооскольского

городского округа от 18.04.2022 года № 1708.

Предложение: согласовать список в количестве 608 человек для

доукомплектования групп общеразвивающей направленности в дошкольных

образовательных учреждениях Старооскольского городского округа на 2023/2024

учебный год, из них 118 человек для перевода из одного дошкольного учреждения в

другое. 134 человека имеют право на внеочередное, первоочередное или

преимущественное зачисление для комплектования групп общеразвивающей

направленности в дошкольных образовательных учреждениях.

Решили:

1. Согласовать список в количестве 608 человек, из них 118 человек для

перевода из одного дошкольного учреждения в другое. 134 человека  имеют право на

внеочередное, первоочередное или преимущественное зачисление для

комплектования групп общеразвивающей направленности в дошкольных

образовательных учреждениях Старооскольского городского округа на 2024/2025

учебный год (приложение № 1).

2. Департаменту образования администрации Старооскольского городского

округа (начальник Жданова А.Н.) руководствоваться при доукомплектовании групп

общеразвивающей направленности в дошкольных образовательных учреждениях

Старооскольского городского округа на 2024/2025 учебный год согласованным

списком.

3. Секретарю МУС предоставить выписку из протокола заседания МУС от

19.07.2024 года № 6 департаменту образования администрации Старооскольского

городского округа в срок до 23.07.2024 года.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет.

По второму вопросу слушали Илюк Л.В., заместителя начальника

департамента образования администрации Старооскольского городского округа,

которая предоставила членам МУС списки детей, отселенных из места жительства в

связи с введением режима чрезвычайной ситуации в муниципальном районе

Белгородской области, для доукомплектования групп общеразвивающей

направленности в дошкольных образовательных учреждениях Старооскольского

городского округа на 2024/2025 учебный год в количестве 28 человек, из них

16 человек для перевода из одного дошкольного учреждения в другое для

доукомплектования групп общеразвивающей направленности в дошкольных

образовательных учреждения в соответствии с административным регламентом

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и

зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную

общеобразовательную программу дошкольного образования», утвержденным

постановлением администрации Старооскольского городского округа от 18.04.2022

года № 1708. 4 человека имеют право на внеочередное, первоочередное или

преимущественное зачисление для комплектования групп общеразвивающей

направленности в дошкольных образовательных учреждениях.

Предложение: согласовать список в количестве 28 человек, из них 16 человек

для перевода из одного дошкольного учреждения в другое для доукомплектования

групп общеразвивающей направленности в дошкольных образовательных

учреждениях Старооскольского городского округа на 2024/2025 учебный год. 4

человека имеют право на внеочередное, первоочередное или преимущественное

зачисление для комплектования групп общеразвивающей направленности в

дошкольных образовательных учреждениях.

Решили:

1. Согласовать список детей, отселенных из места жительства в связи с

введением режима чрезвычайной ситуации в муниципальном районе, в количестве 28

человек, из них 16 человек для доукомплектования групп общеразвивающей

направленности в дошкольных образовательных учреждениях Старооскольского

городского округа на 2024/2025 учебный год (приложение №2). 4 человека имеют

право на внеочередное, первоочередное или преимущественное зачисление для

комплектования групп общеразвивающей направленности в дошкольных

образовательных учреждениях.

2. Департамент образования администрации Старооскольского городского

округа (начальник Жданова А.Н.) руководствоваться при доукомплектовании групп

общеразвивающей направленности в дошкольных образовательных учреждениях

Старооскольского городского округа на 2024/2025 учебный год согласованным

списком.

3. Секретарю МУС предоставить выписку из протокола заседания МУС от

19.07.2024 № 6 управлению образования администрации Старооскольского

городского округа в срок до 23.07.2024 года.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет.